Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2024 - 16:46 7701/2024 BSAI

INDICAÇÃO Nº 318/2024

Indica ao Poder Executivo melhorias na
iluminação na Passarela Marco A. Cóllo, em
frente à Escola Estadual Germano Negrini, no
Taboão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, indica ao Poder Executivo melhorias na iluminação na Passarela
Marco A. Cóllo, em frente à Escola Estadual Germano Negrini, no Taboão.

JUSTIFICATIVA:

A referida passarela é frequentemente utilizada
por estudantes, pais e demais membros da comunidade escolar, especialmente
durante os horários de entrada e saída das aulas. No entanto, a insuficiência
da iluminação nesse local tem gerado preocupações em relação à segurança
dos pedestres, principalmente durante o período noturno ou em dias de baixa
luminosidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 6 de junho de 2024.

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/06/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TVT19EP99G2F3327
		2024-06-10T15:34:19-0300